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MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT


Raporti individual i konsultimit publik

për projektvendimin
[bookmark: _Hlk162356075]"Për përcaktimin e dokumentacionit të nevojshëm për pajisjen me licencë të sipërmarrësve që operojnë në treg me gazet serrë të fluoruara dhe pajisjet që përmbajne këto gaze"


1. Titulli i projekt aktit
Projektvendimi "Për përcaktimin e dokumentacionit të nevojshëm për pajisjen me licencë të sipërmarrësve që operojnë në treg me gazet serrë të fluoruara dhe pajisjet që përmbajne këto gaze".

2. Kohëzgjatja e konsultimeve
Specifikoni kohëzgjatjen e përgjithshme të konsultimeve publike sa i përket ditëve të punës, përfshirë datën e hapjes dhe mbylljes së konsultimeve publike; nëse kohëzgjatja ishte më e shkurtër se 20 ditë pune e paraparë me ligj, jepni arsye për shkurtimin e kohëzgjatjes.

Ky projektvendim ka për objekt përcaktimin e dokumentacionit të nevojshëm për pajisjen me licencë të sipërmarrësve që operojnë në treg me gazet serrë të fluoruara dhe pajisjet që permbajne këto gaze, si një detyrim që rrjedh nga ligji nr. 2/2023 “Për gazet serrë të floruara”.

Publikimi u bë në Regjistrin Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike, bazuar në ligjin 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin publik.
Kohëzgjatja e konsultimit publik për këtë akt ishte 20 ditë pune nga data e shpalljes së njoftimit në Regjistrin Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publik.
Postimi për konsultim për këtë projektvendim u bë më datë 9.9.2024 dhe u mbyll më datë 7.10.2024. Ky projektvendim rezulton të ketë patur 269 shikime gjatë kohëzgjatjes së publikimit në regjistër elektronik.

Gjithashtu për këtë projektvendim është ngritur dhe Urdhri nr.33., datë 22.01.2024 “Për ngritjen e grupeve të punës për hartimin e projektakteve të planifikuara në zbatim të programit të përgjithshëm analitik të projektakteve të vitit 2024”, të cilët kanë punuar për hartimin e projektakteve ne fushën e turizmit dhe mjedisit.



3. Metoda e konsultimit

Listoni të gjitha metodat e konsultimit të përdorura, të tilla si konsultimet elektronike (Regjistri Elektronik, posta elektronike, faqet e internetit, etj.), Takimet publike, seancat e organeve këshilluese…, dhe siguroni informacione për afatin kohor, kohëzgjatjen dhe afatet e tyre. Shpjegoni se si u shpërnda informacioni mbi konsultimet e hapura, si u ftuan palët e interesuara të kontribuojnë. Përfshini gjithashtu aktivitete nga konsultimet paraprake nëse janë organizuar të tilla).

[bookmark: _Hlk168389138]Projektvendimi, në zbatim të ligjit 146/2014, i është nënshtruar procesit të konsultimit publik, në portalin “Regjistri elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike”, nga data 9.9.2024 deri në datën 7.10.2024, në linkun: https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/779
4. Palët e interesit të përfshira
Listoni të gjithë palët e interesuara, qoftë organizata apo individë, të cilët kanë dhënë komente/kontribut në konsultimet publike përmes metodave të ndryshme të konsultimit, gjatë gjithë procesit të hartimit.
Përmendni gjithashtu numrin dhe strukturën e palëve të interesuara që morën pjesë në takime publike ose seanca të organeve këshilluese.
Specifikoni palët e interesuara që morën pjesë në grupin e punës për hartimin e aktit.

5. Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të pranuara/ refuzuara
Gruponi komentet/ propozimet e pranuara sipas çështjes që ato ngritën;
Gruponi komente të ngjashme së bashku dhe renditni palët e interesuara që i ngritën ato;
Shpjegoni cili ishte vendimi i marrë dhe sqaroni shkurtimisht arsyet për të.

S’ka patur komente.
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